
 STANOVY SDRUŽENÍ OBCÍ 
PRO NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 

které bylo založeno podle ustanovení § 20 žák. � . 367/1990 Sb., ze dne 4.9.1990 o obcích, 
ve zn� ní zákona � . 410/92 Sb. a následujících p�edpis�  a na�ízení, na základ�  písemné 
zakladatelské smlouvy uzav�ené zakladateli z dobrovolného rozhodnutí zastupitelstev m� st 
a obcí s cílem dlouhodobé �ešit ekologické nakládání s pevnými odpady, v� etn�
dobudování a provozování skládky odpad�  Úpohlavy n. v katastru obce Želechovice.

I.
Název sdružení 
Identifika � ní � íslo

Dobrovolný svazek obcí bude v právních vztazích vystupovat pod názvem;

SDRUŽENÍ OBCÍ PRO NAKLÁDÁNÍ S ODPADY nebo zkr. SONO
I� O 46 77 27 07

II.
Sídlo

„   Sídlem SDRUŽENÍ OBCÍ PRO NAKLÁDÁNÍ S ODPADY ( dále v textu již jen Sdružení ) je obec 
� ížkovice,  Želechovice  48,  PS�  410 02 Lovosice“ 

                                                                    III.
P� edm� t � innosti 

1. provozování skládek komunálních odpad�  a skládkových dvor�
2. nakládání s odpady 
3. nakládání s nebezpe� nými odpady 
4. využívání skládkového plynu a � innosti s tím související 
5. podpora a propagace � inností v oblasti nakládání  s odpadem a ekologická propagace 
6. oblast územního a regionálního plánování 
7. zachování a zlepšování životního prost�edí 
8. rozvoj hospodá�ství v zájmovém území 
9. krajinotvorbu s d� razem na rozvoj infrastruktury pro cestovní a turistický ruch a navazující aktivity 

IV.  

Zakladatelé a � lenové sdružení

Sdružení založili zakladatelskou smlouvou dne 27. ledna 1994 zakladatelé uvedení v 
p�íloze � . l zakladatelské smlouvy.

Aktuální seznam � len�  Sdružení s uvedením jejich názvu a sídla tvo�í nedílnou p�ílohu 
t� chto stanov. Aktualizace seznamu se provádí po každé zm� n� � lenské základny.



V.
Úprava právních pom� r�

1. Sdružení je ve�ejnoprávní subjekt. Postavení Sdružení, vznik a zánik upravují stanovy Sdružení, 
zákon o obcích a další obecn�  závazné právní p�edpisy � eské republiky. 

2. Sdružení získává majetek vlastní � inností. Sdružení spravuje vklady svých � len� . � lenská sch� ze 
Sdružení m� že 2/3 p�ítomných � len�  rozhodnout o uhrazovací povinnosti � len�  a její výši v p�ípad� , 
že tímto zp� sobem budou kryty ztráty z hospoda�ení Sdružení. 

3. Sdružení   nabylo   právní   zp� sobilosti   zápisem   do   Registru   sdružení   u   Okresního   ú�adu 
v Litom�� icích, rozhodnutím � . SR-14/94 -RW. Rozhodnutí nabylo právní moci dne 9. b�ezna 1994.
Sdružení bylo založeno na dobu neur� itou.

4. Navenek sdružení jedná a podepisuje tak, že k názvu Sdružení p�ipojí sv� j podpis kterýkoliv 
statutární zástupce.

5. Sdružení m� že pov�� it nebo i založit jinou právnickou osobu k provád� ní veškerých � inností, pro 
které bylo Sdružení vytvo�eno.
Sdružení pov�� ilo provozem skládky odpad�  firmu SONO PLUS, s.r.o. a tímto ú� elem jí pronajalo 
skládku.

6. Stav po� tu obyvatel � lena sdružení, pokud je zjiš� ován v souladu s t� mito  stanovami , se stanovuje 
zjišt� ním z p�íslušných údaj�  vedených � eským statistickým ú�adem k  31.12. p�edchozího kalendá�ního 
roku.

7. Veškeré zápisy zjednání orgán�  Sdružení archivuje jednatel po dobu trvání Sdružení. 

VI.
Vklady zakladatel�  a vstupní poplatek

� lenský p� ísp� vek 
 Vznik � lenství ve Sdružení a vklady p� istupujících � len�

1. Zakladatelé poskytli do Sdružení vklad zakladatele ve výši 15,- K�  na jednoho obyvatele obce podle 
po� tu obyvatel ke dni 1.1.1993. 

2. Splatnost vkladu zakladatel� : 
30% vkladu do 31.3.1994 
30% vkladu do 30.6.1994 
40% vkladu do 31.12.1994. 
Vklady zakladatel�  byly splaceny ze 100 %.

3. � lenský p�ísp� vek pro období probíhajícího kalendá�ního roku � iní 10,-K�  na : jednoho 
obyvatele � lenské obce dle p�íslušných údaj�  vedených � eským statistickým ú�adem k 31.12. 
p�edchozího kalendá�ního roku. � lenská sch� ze je oprávn� na schválit novou výši � lenského 
p� ísp� vku s tím, že nová výše p� ísp� vku m� že být stanovena nejpozd� ji do 30.6. p�edchozího 
roku na období následujícího kalendá�ního roku.
� lenský  p�ísp� vek  je splatný do konce zá�í  p�íslušného  probíhajícího  kalendá�ního roku. � lenský
p�ísp� vek se hradí  p�evodem  na  ú� et  Sdružení. V p�ípad�  prodlení s úhradou � lenského p�ísp� vku � i 
jeho � ásti  je � len sdružení povinen uhradit z dlužné � ástky poplatek z prodlení ve výši 10% za každý 
zapo� atý m� síc prodlení u úhradou.
Finan� ní prost�edky poskytnuté z obci na Sdružení jsou použitelné pouze pro p�edm� t � innosti
Sdružení.



4. P�istupující � len (obec nebo m� sto) m� že požádat o p�istoupení do Sdružení písemnou žádostí.
Z textu žádosti musí být z�ejmé, že byla schválena zastupitelstvem p�istupujícího � lena. V textu žádosti 
musí být výslovn�  uvedeno, že p�istupující � len souhlasí s aktuálním zn� ním stanov Sdružení a že k 
t� mto stanovám bezvýhradn�  p�istupuje. Žádost podepisuje starosta p�istupujícího � lena.

5. Vedle písemné žádosti je ke vzniku � lenství nezbytné, aby p�istupující � len m� l uhrazen vstupní 
poplatek a splatný � lenský p�ísp� vek stanovený pro období, ve kterém nový � len do Sdruženi 
p�istupuje.
Vstupní poplatek v korunách � eských je dán sou� inem ( 15 x po� et obyvatel p�istupujícího � lena 
evidovaných v roce 1995).
� lenský p�ísp� vek p�istupujícího � lena � iní pro první období � lenství ve Sdružení trojnásobek 
p�ísp� vku pro � leny Sdružení stanovené na období, kdy nový � len p�istupuje. Od druhého období 
� lenství ve družení se na nového � lena vztahuje stejná výše � lenského p�ísp� vku, jaká je stanovena pro 
ostatní � lena Sdružení
Od vstupního poplatku je osvobozen p�istupující � len, jehož subjektivita vznikla v d� sledku rozd� lení 
� lena Sdruženi. � lenský p�ísp� vek tohoto p�istupujícího � lena pro první období je stanoven shodn�  , 
jako pro stávající � leny Sdružení.
� lenská sch� ze si m� že vyhradit rozhodnutí o vstupním a � lenském p�ísp� vku pro p�istupujícího � lena 
odchyln�  od t� chto stanov.

VII. 

Práva � len�

Každý ze � len�  Sdružení má tato práva:

a) ú� astnit se prost�ednictvím svého zástupce � lenské sch� ze Sdružení, vyjad�ovat se k jednotlivým 
bod� m programu jednání,  p�edkládat zde své návrhy k jednotlivým bod� m programu jednání, 
dopl� ovat písemn�  program jednáni nejpozd� ji p� t pracovních dn�  p�ed konáním � lenské sch� ze, 
požadovat od statutárních orgán�  vysv� tlení k jednotlivým bod� m programu jednání � lenské sch� ze, 
pokud   je takovéto vysv� tlení nezbytné pro posouzení projednávaného bodu programu jednání. 
Hlasováním se podílet na rozhodování � lenské sch� ze spole� nosti. 

b) navrhovat rad� � i � lenské sch� zi kandidáty do orgán�  Sdružení v p�ípad� , že získá od nich ke 
kandidatu�e písemný souhlas. Písemný souhlas m� že být na � lenské sch� zi nahrazen prohlášením do 
zápisu zjednání této sch� ze. 

c) na podíl z té � ásti zisku, kterou ur� í � lenská sch� ze k rozd� lení mezi � leny. Zisk ur� ený k rozd� lení 
se mezi � leny rozd� lí v pom� ru k zaplacenému � lenskému p� ísp� vku na období , jehož zisk je 
rozd� lován. 

d) kontrolovat Sdružení ve smyslu § 50 , odst.2, písm. i) Zákona o obcích v rozsahu p�edkládaných 
zápis�  zjednání rady a zápis�  z � lenských sch� zí, obsahujících i záv� re� ný ú� et Sdružení. 

e) žádat písemn�  pot�ebné informace o hospoda�ení Sdružení od statutárních orgán�  a nahlížet do 
doklad�  Sdružení. Informace m� že být odmítnuta z� ásti nebo zcela, jestliže by její poskytnutí mohlo 
p�ivodit Sdružení újmu nebo se jednalo o informaci d� v� rnou. Odmítnuta musí být též informace, 
která je p�edm� tem obchodního tajemství Sdružení. O tom, zda se jedná o informaci, jejíž poskytnutí 
m� že být odmítnuto, rozhoduje rada Sdružení. V tomto p�ípad�  se m� že � len domáhat poskytnutí 
informace jen, souhlasí-li s tím kontrolní orgán Sdružení. 

f) vystoupit ze Sdružení p�i spln� ní podmínek uvedených v t� chto stanovách.



VIII.
Povinnosti � len�

Každý ze � len�  Sdružení má tyto povinnosti:

a) respektovat ustanovení zakladatelské smlouvy Sdružení,    stanov, jednacího �ádu a plnit jemu 
uložené povinnosti. Základní povinností � lena je ú� astnit se � lenské sch� ze, 

b) ve stanovené lh� t�  splatit sv� j � lenský p�ísp� vek, 

c) v p� ípad� , že tak rozhodne � lenská sch� ze , podílet se za podmínek vyplývajících ze  zákona, 
zakladatelské smlouvy a stanov p�ípadných ztrátách Sdružení, 

d) respektovat usnesení � lenských sch� zí a plnit povinnosti vyplývající z jejich usnesení, respektovat 
rozhodnutí orgán�  Sdružení. Nepoškozovat zájmy Sdružení a jednotlivých � len�  sdružení. 

IX. Orgány Sdružení a jejich 
pravomoci 

1. Sdružení má tyto orgány:      a) � lenská sch� ze 
                                                    b) kontrolní  výbor 
                                                    c) rada 
                                                    d) statutární orgán (p� edseda rady a jednatel) 

                                              e) finan� ní výbor 

1a)  � lenská sch� ze je nejvyšším orgánem Sdružení. Tvo� í jí statutární zástupci (starostové) nebo 
písemn�  pov�� ení jednotliví � lenové zastupitelstva � len�  Sdružení. Projednává všechny zásadní otázky 
týkající se Sdružení a jeho � innosti v návaznosti na p�edem oznámený program jednání. Program 
jednání lze doplnit pouze na základ�  písemné žádosti � lena Sdružení, doru� ené svolavateli � lenské 
sch� ze alespo�  sedm dn�  p�ede dnem konání této sch� ze za spln� ní podmínky, že tímto souhlasí 
v úvodu konání � lenské sch� ze v� tšina p� ítomných � len� .   � lenská sch� ze se schází dle pot�eby, 
minimáln�  dvakrát do roka (�ádná � lenská sch� ze) nebo na základ�  žádosti alespo�  jedné t�etiny � len�
Sdružení (mimo�ádná � lenská sch� ze).
Oznámení o konání sch� ze musí být odesláno � lenu Sdružení nejmén�  patnáct dn�  p� ede 
dnem plánovaného konání � lenské sch� ze. Odvolání � lenské sch� ze musí být doru� eno k rukám 
starosty s oznámením náhradního termínu o konání odvolané sch� ze. Odvolaná sch� ze se nesmí konat 
d�íve než za 15 dn�  ode dne, kdy se svolaná sch� ze nekonala.
� lenská sch� ze je usnášeníschopná, je-li na ní v dob�  zahájení jednání p� ítomno alespo�  30% všech
� len� . Není-li � lenská sch� ze usnášeníschopná, m� že se konat náhradní � lenská sch� ze s nezm� n� ným
programem jednání ješt�  týž den, souhlasí-li s tím alespo�   dv�  t�etiny � len�  p�ítomných na zahájení
� lenské sch� ze. Zahájení náhradní � lenské sch� ze nesmí být stanoveno d� íve, n� ž po uplynutí jedné
hodiny od � asu zahájení, který je uveden v pozvánce na � lenskou sch� zi, kterou tato náhradní � lenská
sch� ze nahrazuje.
� lenská sch� ze rozhoduje zp� sobem schváleným v jednacím a hlasovacím �ádu.
Své pravomoci � lenská sch� ze vykonává - rozhoduje - formou projednání,  schválení a volbou
(odvoláním).
Každý � len Sdružení, který splnil splatnou p� ísp� vkovou povinnost, vykonává na � lenské sch� zi svá
práva váhou jednoho hlasu.



� lenská sch� ze projednává: 
-  výro� ní zprávu rady o hospoda�ení Sdružení v uplynulém kalendá�ním roce, 
-  zprávu kontrolního výboru k hospoda�ení a stavu majetku Sdružení v uplynulém roce, která obsahuje 
   i výrok auditora, 
- další otázky, které její svolavatel uvede na programu jednání jako ur� ené k projednání � i byly 
   schváleny � lenskou sch� zí na program jednání    na podklad�  písemné žádosti � lena o dopln� ní 
   programu jednání.
� lenská sch� ze schvaluje:
-  ro� ní ú� etní záv� rku ( záv� re� ný ú� et svazku ) a návrh na vypo�ádání hospodá�ského výsledku 
   uplynulého kalendá�ního roku, 
-  rozd� lení disponibilního zisku dosaženého v uplynulých obdobích, 
-  rozhodnutí o p�ípadném krytí ztrát Sdružení, 
-  rozpo� et Sdružení pro nadcházejí nebo probíhající hospodá�ský rok, 
-  zrn� ny stanov Sdružení v� etn�  schválení nového úplného zn� ní stanov Sdružení, 
-  výši vstupního poplatku a p�ísp� vk� � len�  Sdružení, 
- další rozhodnutí, které ke schválení tyto stanovy ur� ují nebo které � lenská sch� ze svým hlasováním 
   ke schválení ur� í.
� lenská sch� ze volí a odvolává:
- � leny rady a jejich náhradníky, 
- � leny kontrolního výboru v� etn�  náhradníka. 
- � leny finan� ního výboru v� etn�   náhradníka. 
Volba rady a � len�  výboru se koná nejpozd� ji do šesti m� síc�  ode dne konání komunálních voleb. 

1b)  Kontrolní výbor  je orgánem � lenské sch� ze, který dohlíží mezi zasedáními � lenské sch� ze na 
� innost Sdružení. Výbor tvo�í p� t � len� , kte�í si bezprost�edn�  po volb�  zvolí svého p�edsedu. 
P�edseda �ídí � innost výboru a je jeho mluv� ím. � lenem kontrolního výboru m� že být pov�� ený 
zástupce obce, který je � lenem zastupitelstva této obce. � lenství v kontrolním výboru se neslu� uje 
s � lenstvím v jiném orgánu Sdružení. P�i zániku funkce � lena výboru se dopl� uje tento orgán 
náhradníkem kooptací. 

 Volební období je � ty�leté. Volební období � len�  kontrolního výboru kon� í nejpozd� ji šest m� síc�  po 
skon� ení komunálních voleb, do té doby musí � lenská sch� ze jmenovat nové � leny, v� etn�  nového 
náhradníka. � len kontrolního výboru m� že být z funkce odvolán a m� že se své funkce písemn�  vzdát 
p�edsedovi kontrolního výboru. Kontrolní výbor se p�i své � innosti �ídí výhradn�  pokyny � lenské 
sch� ze.
 V souvislosti se svými nálezy navrhuje � lenské sch� zi p�ijetí opat�ení. K zajišt� ní této své 
pravomoci  má kontrolní výbor právo dopl� ovat program jednání � lenské sch� ze do doby odeslání 
oznámení o jejím konání � len� m Sdružení. � lenové kontrolního výboru jsou oprávn� ni nahlížet do 
veškerých doklad�  Sdružení a kontrolují pr� b� žn�  jejich zákonnost a správnost. Kontrolní výbor 
p�ezkoumává ú� etní záv� rku Sdružení a o výsledku kontroly informuje � lenskou sch� zi. Vyjad�uje se 
k rozd� lení zisku v návaznosti na své vyjád�ení dává � lenské sch� zi doporu� ení ke schvalování 
vypo�ádání hospodá�ského výsledku a k rozd� lení disponibilního zisku. 
Kontrolní výbor dále projednávání a � eší spory mezi Sdružením a � leny a dále též mezi 
jednotlivými � leny Sdružení.  Podání stran se doru� uje p� edsedovi kontrolního výboru. Sporné 
strany jsou p� i projednávání sporu p� ed  výborem vedeny k uzav� ení smíru. Výbor 
spolupracuje p� i své � innosti vedoucí k získávání informací o okolnostech vzniku sporu s 
ostatními orgány, zejména pak s radou. P� ed kontrolním výborem mají  všichni � lenové 
Sdružení postavení rovné. Sdružení zastupuje p� ed výborem statutární orgán a jednotlivé 
� leny Sdružení starostové. O jednání a rozhodnutí se po� izuje zápis. Zápis podepisuje 
p� edseda kontrolního výboru, p� ípadn�  pov�� ený � len výboru, pokud   p� edsedal p� i 
projednávání sporu a starostové zú� astn� ných � len� . Kontrolní  výbor rozhoduje prostou 
v� tšinou všech svých � len� . 
P�edseda kontrolního výboru zastupuje Sdružení p�ed soudem v �ízení vedeném proti � lenu rady � i 
statutárnímu orgánu v souvislosti s jeho � inností v tomto orgánu Sdružení.



Všichni � lenové kontrolního výboru mají povinnost se ú� astnit � lenské sch� ze, na kterou musí být 
pozváni obdobn�  jako � lenové Sdružení. Kontrolní výbor svolává mimo�ádnou � lenskou sch� zi,pokud 
rada nesvolala �ádnou � lenskou sch� zi v termínu, o kterém informovala na � lenské sch� zi nebo pokud  
rada nesvolala mimo�ádnou � lenskou sch� zi do 60 dn�  od žádosti oprávn� né � ásti � len�  Sdružení. 
� lenové kontrolního výboru vykonávají své kontrolní pravomoci a rozhodují vždy v� tšinou všech 
� len�  . 

1c)  Rada je výkonným orgánem Sdružení. Rada �ídí � innost Sdružení v období mezi � lenský sch� zemi 
Sdružení. Jedenácti� lenná rada si zvolí po své volb� � lenskou sch� zí p�edsedu. Volební období � len�
rady je � ty� leté. � lenem rady m� že být pov�� ený zástupce obce, který je � lenem zastupitelstva 
této obce. Funk� ní období � lena rady skon� í  volbou nové  rady. Noví � lenové rady po� nou 
vykonávat pravomoci � lena rady bezprost�edn�  po ukon� ení volebního období p�edchozí rady . 
� len rady m� že být ze své funkce odvolán � lenskou sch� zí. � len rady se m� že své funkce vzdát 
doru� ením písemného oznámení o vzdání se funkce p�edsedovi rady. Pokud klesne po� et � len�  rady 
pod sedm � len� , konají se nové volby rady. Kooptace z náhradník�  je možná.
Pokud neklesne po� et � len�  pod hranici stanovenou pro novou volbu rady, m� že rada se souhlasem
kontrolního výboru jednotlivé � leny rady kooptovat z náhradník�  zvolených � lenskou sch� zí. P�i
kooptaci   se   v zásad�    dodržuje   po�adí      náhradník�    stanovené   p�i   volb�    � lenskou   sch� zí.
V od� vodn� ných p�ípadech lze ud� lat výjimku.
P�edseda �ídí � innost rady,  v nep�ítomnosti ho zastupuje jednatel nebo pov�� ený � len rady. Rada 
zasedá dle pot�eby, nejmén�  6x ro� n� . Zasedání rady svolává jednatel. Rada je usnášení schopná, je-
li na jejím zasedání p�ítomno alespo�  sedm � len� . Rada � iní svá rozhodnutí prostou v� tšinou všech 
� len� .
Rada stanovuje termíny pro konání �ádné i mimo�ádné � lenské sch� ze.
Rada p�ipravuje návrh rozpo� tu Sdružení a p�edkládá ho ke schválení � lenské sch� zi. 
Rada schvaluje, v období mezi konáním � lenských sch� zí, rozpo� tová opat�ení, která jsou v rámci 
kapitoly p�esuny mezi jednotlivými položkami rozpo� tu. O této zm� n�  informuje rada na nejbližším 
jednání � lenské sch� ze. 
Rada schvaluje, v období mezi konáním � lenských sch� zí, rozpo� tová opat�ení, které vyplývají ze 
schválených investi� ních akcí sdružení. O této zm� n�  informuje rada na nejbližším jednání � lenské 
sch� ze.

1d)   Statutární orgán se skládá z dvou osob a to z p�edsedy rady  a jednatele. Statutární orgán 
jedná za Sdružení navenek tak, jak ur� ují tyto stanovy. Statutární orgán má podpisový vzor k ú� tu 
Sdružení. 
Statutární orgán rozesílá jménem rady pozvánky na � lenské sch� ze. Jeho � innost podléhá kontrolní 
pravomoci kontrolního výboru. Statutární orgán je pov�� ován výkonem � inností pro radu. Jednatel je 
do funkce schválen radou na návrh p�edsedy. Pokud není jednatel � lenem rady, ú� astní se zasedání 
rady s hlasem poradním.
P�edseda rady a jednatel spole� n�  p�ipravují a zajiš� ují podklady pro jednání rady. Na pokyn rady
p�ipravují a zajiš� ují podklady pro zasedání � lenské sch� ze. Vedou seznam � len�  Sdružení, kontrolují
placení � lenských vklad�  a p�ísp� vk� � len�  Sdružení.  Statutární orgán vede a odpovídá za ú� etnictví
Sdružení.
Jednatel zajiš� uje b� žné provozní záležitosti p�i hospoda�ení Sdružení, v� etn�  inventarizace 
majetku sv�� eného Sdružení, odpovídá Rad�  za provozní � innost pov�� ených právnických 
osob. Jednatel svolává zasedání rady dle schváleného harmonogramu jejího zasedání.

1e)   Finan� ní výbor je p� ti � lenný. Pro skon� ení výkonu funkce platí obdobné jako pro � leny 
ostatních orgán� , kte� í jsou do funkcí voleni. Ke svému jednání se schází podle pot� eby. 
Jednání svolává a � ídí p� edseda výboru nebo jiný ur� ený � len výboru. Výbor p� i jednání 
rozhoduje v� tšinou hlas�  p� ítomných � len� , k platnému usnesení výboru je t� eba souhlasu 
nadpolovi� ní v� tšiny všech � len�  výboru. O pr� b� hu jednání výboru a hlasování po� izuje 
ur � ený � len výboru zápis, jehož sou� ástí je usnesení výboru podepsané p� edsedou a listina 
p� ítomných. Zápisy z jednání výboru p� edává p� edsedové p� edsedovi Rady nebo jednateli 
Sdružení, který zajistí jejich za� azení na po� ad jednání p� ipravovaného zasedání Rady, 
p� ípadn� � lenské sch� ze.  



Finan� ní výbor: 
a) se vyjad� uje k návrhu rozpo� tu Sdružení, rozpo� tovému provizoriu, rozpo� tovým 
opat� ením a   rozpo� tovému výhledu, 
b) zaujímá stanovisko k záv� re� nému ú� tu, 
c) se  vyjad� uje  k materiál� m projednávaným v Rad� , z hlediska finan� ních požadavk�
d) vyjad� uje se k poskytnutí a p� ijetí p� j � ky, vzdání se práva a prominutí pohledávky a 
zastavení  majetku,  
e) provádí kontrolu hospoda� ení s majetkem a finan� ními prost� edky sdružení“ 

                    X. 

                    Hospoda� ení Sdružení

1. Sdružení je samostatnou ú� etní jednotkou a proto je povinno vést ú� etnictví v souladu s platnými 
p�edpisy � eské republiky. Sdružení hospoda�í podle schváleného rozpo� tu.
Sdružení spravuje sv� j majetek a sv�� ený majetek � len�  a hospoda�í s ním. Vedle vkladu a p�ísp� vk�
� len�  vniká p�íjem Sdružení též z vlastní � innosti Sdružení . Majetek Sdružení je vytvá�en vlastní 
� inností Sdružení a Sdružení s ním hospoda�í podle zákona � . 250/2000 Sb. 

2. Ú� etní období - první ú� etní  období  po� alo zápisem do Registru sdružení a skon� ilo dnem 
31. prosince 1994. Každé další ú� etní období je totožné s kalendá�ním rokem. 

3. Ú� etnictví Sdružení - Sdružení ú� tuje v soustav�  podvojného ú� etnictví zp� sobem 
odpovídajícím p� íslušným obecn�  závazným p� edpis� m. Sdružení vede ú� etnictví o stavu a 
pohybu majetku, o svých p� íjmech a výdajích, o svých nákladech a výnosech v rozd� lení na 
hlavní a vedlejší hospodá� skou (ekonomickou) � innost.  
Návrh rozpo� tu a vyú� tování hospoda� ení za uplynulý kalendá� ní rok musí být zve� ejn� n na 
ú� ední desce obcí a m� st, které Sdružení vytvo� ily, a v elektronické podob�  zp� sobem 
umož� ujícím dálkový p� ístup,  nejmén�  po dobu 15 dn�  p� ed projednáváním na  � lenské  sch� zi. 

4. Hospoda�ení Sdružení je každoro� n�  prov�� ováno auditem. 

XI. Zánik Sdružení
Zánik � lenství ve sdružení 

1. Sdružení m� že zaniknout:
a) z rozhodnutí � lenské sch� ze o ukon� ení podnikání Sdružení s právním nástupcem � i likvidací bez 

právního zástupce. Sdružení m� že zaniknout též rozhodnutím � lenské sch� ze o slou� ení Sdružení 
s jiným subjektem � i subjekty. 

b) skon� ením odpov� dnosti za skládku, a to 30 let po ukon� ení provozu skládky, nebude-li stanoveno 
právními p�edpisy jinak. 

Sdružení zaniká výmazem z Registru sdružení u Okresního ú�adu v Litom�� icích, � i jiného registru, 
který dle zákona uvedený registr nahradí.
P�ed zánikem Sdružení musí být majetek Sdružení zcela rozú� tován. Rozú� tování majetku schvaluje 
� lenská sch� ze. 

2. � lenství za trvání Sdružení m� že zaniknout:
a) vystoupením � lena, 
b) vylou� ením � lena Sdružení, 
c) zánikem právní subjektivity � lena Sdružení. 
� len m� že ze Sdružení vystoupit na základ�  jeho žádosti, která ke své ú� innosti musí mít formu 
právoplatného usnesení zastupitelstva � lenského subjektu. Ú� innost vystoupení nastává vždy k 31.12. 
roku, ve kterém byla žádost doru� ena statutárnímu orgánu Sdružení.




